
 

Josef Zimovčák Nikola Šarmírová  Bc. Martina Střížová www.nakoledetem.cz 
vedoucí projektu manager koordinátorka 
+420 723 890 777 +420 773 750 497 +420 773 750 499 
zimovcak@nakoledetem.cz sarmirova@nakoledetem.cz strizova@nakoledetem.cz  

 

V Brně dne 19. května 2025 

 

Tradiční cyklotour Na kole dětem opět spojí sport s pomocí dětem 

Oblíbený charitativní projekt Na kole dětem se i v roce 2025 vrací na české silnice. Již 16. ročník této 
veřejné cyklotour odstartuje 30. května v Bruntále a jako každý rok propojí sport, osvětu a solidaritu. Cílem akce je 
nejen propagovat zdravý životní styl a jízdu na kole, ale především pomoci dětem po onkologické léčbě. Za 
iniciativou stojí známý cyklista Josef Zimovčák, mistr světa v jízdě na vysokém kole, který i letos pojede na 
vysokém kole v čele pelotonu s dalšími nadšenými cyklisty. Trasa povede napříč Českou republikou a během 
několika etap navštíví desítky měst a obcí. Účastníci projedou stovky kilometrů, přičemž každá zastávka bude 
příležitostí k setkání s veřejností a předávání osvěty o zdraví a prevenci nemocí. „Naše tour není závod – je to 
cesta. Cesta, která spojuje lidi napříč regiony, věkovými kategoriemi a životními příběhy. Každý, kdo se přidá, 
pomáhá dobré věci,“ říká Josef Zimovčák.  

Na bezpečnost pelotonu bude po celé trase jako vždy dohlížet Policie ČR.  

Více info: http://www.nakoledetem.cz/   https://www.facebook.com/nakoledetem 

 

Projekt Na kole dětem – čtrnáct let pomoci, přátelství, poznání a pohybu.  

Jak můžete pomoci i Vy? 

 - aktivně se zúčastnit cyklojízdy a přispět dobrovolným startovným do kasičky Na kole dětem 

 - zakoupit si triko a jiné předměty Na kole dětem 

 - přispět na konto veřejné sbírky nadačního fondu Na kole dětem 107-484410267/0100 

 - informovat o projektu své přátele a známé 

 - stát se partnerem projektu 

 

„Za patnáct let jsme pro děti získali vice než 30 miliónu korun a něco přitom zažili. Jedinkrát jsme akci 
nepřerušili. A to bylo mnohdy namále. Zažili jsme záplavy, covid, také já jsem si prošel onkologickým 
onemocněním, ale jedinkrát jsme nazapochybovali, že by se cyklotour nekonala. Vždy se našli partneři, dárci a 
přátelé, kteří přiložili ruku k dílu. Moc mě ta podpora těší. Hlavně vidím ty příběhy nemocných dětí a to mě žene 
kupředu“ říká Josef Zimovčák. 

„Šestnáctý ročník vnímáme jako začátek dospělosti, projekt má historii na které můžeme stavět. Je nám 
ctí, že nám zůstávají věrní naši partneři, dárci a sponzoři“ shrnuje koordinátorka Bc. Martina Střížová.   

 

 

Přijďte zažít jedinečnou atmosféru v cyklistickém pelotonu. Prospějete sobě, pomůžete dětem. Pojeďte s námi! 

 

Kontakt pro média: Bc. Martina Střížová, tel. 773 750 499, email: strizova@nakoledetem.cz 



 

Josef Zimovčák Nikola Šarmírová  Bc. Martina Střížová www.nakoledetem.cz 
vedoucí projektu manager koordinátorka 
+420 723 890 777 +420 773 750 497 +420 773 750 499 
zimovcak@nakoledetem.cz sarmirova@nakoledetem.cz strizova@nakoledetem.cz  

 

 
Záštita nad projektem Na kole dětem 2025 

 

genpor. Mgr. Martin Vondrášek – Policejní prezident, Hejtman Jihočeského kraje, MUDr. Kuba, Hejtman 
Jihomoravského kraje, Mgr. Jan Grolich, Středočeský kraj a hejtmanka Středočeského kraje Mgr. Petra Pecková, 
Hejtman Ústeckého kraje, Mgr. Richard Brabec, Hejtman Zlínského kraje, Ing. Radim Holiš, Bruntál – starosta Bc. 
Martin Henč, Hradec nad Moravicí – starosta Mgr. Patrik Orlík, Velká Polom – starostka Ing. Kateřina Honajzrová, 
Ostrava – primátor Mgr. Jan Dohnal, Příbor – starosta Ing. arch. Jan Malík, Valašské Meziříčí – starosta Mgr. 
Robert Stržínek, Slopné – Pavel Heinz, starosta obce Slopné a Pavel Misař, zastupitel, Luhačovice – starosta Ing. 
Marian Ležák, Podolí – starostka Ing. Jana Rýpalová, Blatnička – starosta Ing. Antonín Minařík, Velká nad Veličkou 
– záštita rady obce, Strážnice – starosta Mgr. Risto Ljasovský, Hodonín – starosta Libor Střecha, Hustopeče – 
starostka PaedDr. Hana Potměšilová, Opatovice – starosta obce Ing. Zdeněk Keclík a místostarostka Ing. Martina 
Tinzlová., Dolní Kounice – Mgr. Lenka Žikešová, Rouchovany – starosta Ing. Vladimír Černý, Brtnice – starosta 
města Ing. Jan Přibyl a místostarostka města PhDr. Mgr. Vlasta Kolmanová, GLS – ředitel Petr Pěcha, Jihlava – 
primátor Mgr. Petr Ryška, Nová Cerekev – starosta Zdeněk Rajdlík, MBA, Pacov – Mgr. Radek Vitovský 
místostarosta + město Pacov, Střezimíř – starosta Bc. Miloš Jelínek, Tábor – místostarostka Ing. Lenka 
Horejsková, Sedlec – Prčice – starostka Miroslava Jeřábková, Nový Knín – starosta Ing. Radek Hrubý, Dobříš – 
starosta Pavel Svoboda, Hořovice – starostka Věra Veverková, místostarosta Eva Kaufmanová a zastupitel Martin 
Solař, Radnice – starosta města Radnic  Ing. Jan Altman, místostarosta města Radnic František Blovský a TJ 
Sokol Radnice, Kralovice – starosta Ing. Karel Popel, Zichovec – starosta Roma Vorlíček společně s Rodinným 
pivovarem Zichovec (Ing. Ivan Husák), Louny – starosta Mgr. et Bc. Milan Rychtařík, Žatec –  starosta Ing. Radim 
Laibl, město Podbořany, Toužim – starosta Alexandr Žák. 

 


